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Framsidebildet: Cand.theol. Maren Græsli Evensen ble vigslet til prestetjeneste av biskop Herborg Oline 
Finnset i Heggstad kirke på Sandvollan lørdag 1. juli. Første rekke fra venstre: Biskop Herborg Oline 
Finnset, nyordinert prest Maren Græsli Evensen og fung. prost i Stiklestad, Eirik Bakken. Bak fra vens
tre: Fung. domprost i Bodø, Egil Arnsby, og sokneprest Frida Sofie Øyen. Maren er tilsatt som kapellan 
i Innstranden menighet i Bodø domprosti. Foto: Privat.
Baksidebildet: Vestvik kirke i stummende mørke, lyssatt av den nye, utvendige belysningen. Bildet tatt en 
time før midnatt 21. okt. 2023. Foto m/tekst: Jan Arvid Solem.

Det finnes en dyrebar rose
Det finnes en dyrebar rose 
som aldri skal visne hen,
den trosser all frost på jorden
og blomstrer og blomstrer igjen. 
(Svein Ellingsen, Norsk salmebok 
2013, 103)

Alle (som ikkje har allergi) tar gjerne 
imot ein blomst til jul. Jul er ei tid for 
blomster. Vakre, livskraftige og far
gerike blomster er det fint å gi bort 
i desember. Det er ei tid då vi har 
lite eller ingen ting av den slags ute i 
hagen eller på terrassen.  Sjølv ikkje 
i snøfattige vintrar er dei å finne i skog og mark. 
Når dagane er korte og mørke, då treng vi teikn 
på liv og glede. Det er gode teikn på familierela
sjonar, som uttrykk for venskap, gode kollega
forhold eller på godt naboskap. Så det hender 
at vi kjøper blomster og gir bort til jul. Gjerne 
roser, dersom det skal vera litt ekstra. 

«Det finnes en dyrebar rose». Slik startar 
ein svært vakker salme som no er kome inn i 
salmeboka. Den er ikkje ein julesalme, i vanleg 
forstand. Likevel kan vi svært gjerne synge den 
før jul, i jula, og etter jul. Betlehem blir nemnt. 
Men det er rosa som er temaet i heile salmen. 
Som i andre julesalmar er det brukt som eit 
bilete på det juleevangeliet handlar om.

I vår del av verda må vi stort sett kjøpe blom
ster dersom vi skal ha dei på denne tida. Det 
hadde nok på lang sikt blitt dårleg butikk for 
gartneri og blomsterbutikkar dersom det var 
slik som i salmen: Ei rose som aldri visna, men 
blomstrar og blomstrar igjen. Då hadde vi ikkje 
trengt å kjøpe nye roser.

Det finst ei dyrebar rose. Ho blomstra der 
det var krise, heiter det i salmen. Rosa blomstra 

i Betlehem, men også på Golgata. 
Men ikkje nok med det. Ho blom
strar også i vår tid, i vår verden, i 
våre liv:

Den blomstrer fremdeles i verden
og dufter av sommer, til trøst
for alle som bøyes av smerte
i jordlivets nakne høst.
Denne jula må vi feire i skyggen 

av «jordlivets nakne høst». Bud
skapa frå det området der Jesus vart 
født, har handla mykje om skade og 
død, om hat og krig, om uendelege 
og ufattbare lidingar hjå våre med

menneske i Gaza, på Vestbreidda og i Israel. Vi 
kan undrast på om det grusomme, det kalde og 
det mørke, skal ta overhand. Det finst ikkje eit 
lettvint svar på denne sida av det verkelege livet. 
Men jula minner oss om at det er noko meir enn 
det vonde som er verkeleg. Det var i mørket at 
Jesus vart fødd. Det siste verset i salmen peikar 
på noko som ikkje blir borte i den kulde og det 
mørke vi menneske kan skape. Ja, det er nett
opp då det dyrebare blir endå meir dyrebart:

Å, brennende rose som blomstrer
i kulde og smerte og savn!
Å, hellige tegn på jorden!
Guds kjærlighet er dens navn.» 
Guds kjærleik er verdt å sette ord på, å synge 

om, ja, å feire i jula. Den er der, også i år. På 
tross av det vi høyrer og ser. Vi kan motvirke det 
mørke som rammar våre medmenneske, slik at 
dei kan sjå teikn på denne kjærleiken.

Velsigna advent og juletid! 

Ei julehelsing av biskop og preses 
Olav Fykse Tveit

Biskop og preses Olav 
Fykse Tveit. Foto: 
Nidaros bispedømme-
kontor.
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Kjerkblad for Inderøy
7670 Inderøy

4202 18 67785

Takk til alle som støtter opp om Kjerkbladet!
I denne utgaven av Kjerkblad for Inderøy har vi lagt inn en bankgiroblankett. For at bladet skal kunne komme ut inntil fire 
ganger i året, er det helt nødvendig at du som får det er med og tar ansvar. Kjerkbladet har ingen inntekter eller tilskudd 
for å dekke produksjons- og distribusjonskostnadene, og er helt avhengig av et bidrag fra deg, kjære leser!

En utgivelse av bladet koster i snitt nærmere 30 000,- kroner, og det bringes ut til alle husstander i Inderøy prestegjeld. Vi 
har ingen abonnementspris på bladet, men oppfordrer hver enkelt om å gi etter lyst og evne. Vi håper du setter pris på å få 
Kjerkblad for Inderøy og oppfordrer om å bruke vedlagte bankgiro – eller VIPPS. 

Bankkontonummer: 4202 18 67785 – se giroblankett nedenfor.
VIPPS: 520820 – merk bidrag «Gave til Kjerkbladet».
      Hilsen styret i Kjerkblad for Inderøy

«Kjerkblad for Inderøy» er også ved årets slutt i 
en noe usikker økonomisk situasjon, men tiltak 
som er satt i verk har styrket økonomien. 

Bladet trenger også omtanke fra alle leserne. 
En varm takk for gaver til bladet som har kom
met siden sist! Nedenfor finnes de nødvendige 
opplysninger for innbetaling av DIN gave til 
bladet:

Kjerkblad for Inderøy, 7670 Inderøy – bank-
konto: 4202 18 67785. Vipps-nummer: 520820. 
Merk overføringa «Gave til Kjerkbladet»!

Styret Kjerkblad for Inderøy

Til leserne av «Kjerkbladet» i og utenfor Inderøy

Hjertelig takk
for pengegavene 
som er gitt til 
Blomsterfondet 
for Sakshaug 
kirke og Sakshaug 
gamle kirke fra 1. 
september  31. 
oktober 2023!

Inderøy sokneråd 
v/styret for fondet

Blomsterfonda våre
I samråd med sokneråd/menighetsråd i 
Inderøy prestegjeld, gir vi fast plass i bladet 
til blomsterfonda sine kontonummer:

Inderøy Blomsterfond for Sakshaug kirke og 
Sakshaug gamle kirke
Bankkontonummer: 4451 46 45318.
Vippsnummer: 559410.

Blomsterfond Mosvik kirke
Bankkontonummer: 4212 12 63003.

Blomsterfond Vestvik kirke
Bankkontonummer: 4212 12 63593.

Sandvollan blomsterfond for Heggstad kirke 
og Hustad kirke
Bankkontonummer: 4213 46 36674.
Vippsnummer: 790625.

Røra blomsterfond for Salberg kyrkje
Bankkontonummer: 4440 08 27076.
Vippsnummer: 507441.

Toner på onsdag i 2024
Vårens datoer: 17. januar, 7. februar, 13. mars 
og 10. april.
20 min. vakker musikk og en kopp kaffe.
Gratis inngang.

Siv Anette Lorentzen

Takk
for gaven til Røra Blomsterfond i forbindelse 
med Anita Haarberg sin bisettelse!

Røra sokneråd

Takk
for gaven til Salbergstu i forbindelse med 
Astrid Sem sin bisettelse!

Røra sokneråd
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Ved Sakshaug gamle kirke er vi nå i gang med 
istandsetting av sørveggen og støttepilarene. Pro
sjektet finansieres av Riksantikvaren, og samti
dig arrangeres det kurs for murere på istandset
ting av middelaldermur. Prosjektet vil gå over to 
år, første kursuke var i mai i år og siste er på høs
ten 2024. Hele sørveggen vil bli innkledd med 
stillas under arbeidet.

Nå før jul jobbes det med å pikke ut fugene 
mellom steinene. De har delvis smuldret bort, og 
det er også brukt en del sement som ikke er bra 
på et slikt bygg. Til våren/sommeren blir det nye 
fuger av kalkmørtel, og kirka blir mest sannsyn
lig hvitkalket igjen, slik den var før den ble stå
ende som ruin. Dette for å verne kalkfugene best 
mulig.

Vi er veldig takknemlige for at vi nå har fått 
støtte til dette arbeidet, det er et stort prosjekt 
som vi ikke ville greid alene.

Vi er også i gang med arbeider ved Hustad 
kirke, der er det sakristiet vi jobber med. Dette 
arbeidet har vi planlagt i flere år, men av forskjel
lige årsaker har det blitt utsatt. Den nederste 
lafte stokken mot vest var veldig råtten, den er nå 
skiftet samtidig som det blir lagt tregolv inne. 

Takstein er tatt ned og 
vasket og er lagt opp igjen 
på nye lekter. Her var det en 
del takbord som måtte skif
tes. Nå blir det montert tak
renner slik at vi får samlet 
vannet og ledet det bort fra 
veggen.

Vi har hatt en dugnads
gjeng som har møtt opp og 
gjort en flott innsats, en stor 
takk til dem!

Takk også til Stiftelsen 
Trønderfrukt, de støtter pro
sjektet!

Arbeidene her på Hustad 
skal være ferdig før jul.

Inderøy fortidsminneforening
Sissel Norum

Taket på sakristiet på Hustad er lektet opp og klart for leg-
ging av takstein igjen. Foto: Privat.

Påbegynt stillas på gamle Sakshaug kirke. Foto: Privat.

Istandsetting ved gamle 
Sakshaug og Hustad kirker
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Så mye spennende det er i tida 
fra Alle Helgens, gjennom 
Advent og i Julehøgtida. Nei, 
stakkars unger som må lære 
om noe så vanskelig som inkar
nasjon og Jesu fødsel, klaga en 
far. Men han klaga ikke over at 
ungene også snakker om Rein
karnasjon, noe som er inkar
nasjon/gjenfødelse for andre 
gang.  

For meg er tanken på rein
karnasjon vanskelig, da det 
innebærer at vi skal ha blitt 
inkarnert og gjenfødt flere gan
ger i tidligere liv. Reinkarna
sjon innebærer at jeg egentlig 
ikke er Hans Birger og at du 
ikke er deg, men at vi alle egent
lig er noen helt annen enn den 
vi framstår som. Dette skaper 
utrygghet, for da er alle dem vi 
omgås slett ikke dem de utgir 
seg for å være.   

Nei, da opplever jeg derimot 
Jesu inkarnasjon og fødsel som 
noe godt og trygt. Han kom fra 
Gud, var Gud lik og en del av 

treenigheta. Som Guds sønn 
ble han født som et lite barn i 
en stall i Betlehem.  Derfor syn
ger vi glade og trygge: Ære være 
Gud i det høyeste og fred på jor-
den blant mennesker som Gud 
har glede i! 

Men alle har ikke fred. 
Det var «skrekkens fryd» da 
ungene kledde seg ut som død
ninger, spøkelser og gjenferd i 
Halloween. Og med knask og/
eller knep krevde de gaver for 
å holde fred med oss. Det var 
en mild form for bestikkelser 
og smøring; noe som er kalt 
«de fattiges svøpe». I Afrika 
der jeg har jobba som misjons
prest, var dette ingen fryd, bare 
skrekk og gru. Folk fortalte at 
når vi dør blir vi til ånder som 
svever rundt omkring uten 
kropp; vi må ule og synge for å 
få det vi trenger og krever. Gle
der dere til det? spurte jeg. Å 
nei, å nei! var svarene jeg fikk. 

Folk her i Norge kan også 
være redde for Åndenes makt. 

Flere ganger har jeg blitt til
kalt av forskrekka familier som 
opplever uhygge og uforklar
lige ting i heimen. Men med 
«et Fadervår i pakt» har de fått 
fred. Bønna ‘Vår Far i him
melen’ er sterk og god. Da kan 
vi trygge og glade synge: Ære 
være Gud i det høyeste og fred 
på jorden blant mennesker som 
Gud har glede i!

Ja, da kan vi slik som i 
Afrika og i gammel norsk tra
disjon invitere folk heim til oss 
på mat og drikke. Samt dekke 
på til noen hjemløse som kan
skje banker på vår dør. Sørg 
derfor for at du ikke har spist 
julematen før jul, slik at du har 
noe å dele med andre og noe å 
glede deg til. Fellesskap med 
andakt, gudstjenester og kir
kegang er viktig hele året, og 
ekstra viktig i jula. Så vel møtt 
i kirkene våre, med bønn og et 
ønske om ei god og fredelig jul! 

Hans Birger Neergård

Halloween, re-inkarnasjon og jul

Hustad kirke og Sakshaug gamle kirke 

Åpne kirker sommeren 2023

               INDERØY FORTIDSMINNEFORENING 

 

Org nr 911874679 - Konto 4202 48 98282 – Adresse:  Letnesveien 417, 7670 Inderøy 

 
SOMMERÅPNE MIDDELALDERKIRKER I INDERØY 2021  
 
Hustad kirke og Sakshaug gamle kirke er åpne for besøkende alle søndager i perioden 6. juni til og med 29. 
august. Åpningstid: kl. 13.00-16.00. 
I tillegg er Sakshaug gamle kirke åpen onsdag, torsdag og fredag fra 23. juni til og med fredag 6. august. 
Åpningstid: kl. 11.00 – 14.00. 
Søndagsvertene er frivillige voksne. Noen har lang fartstid som verter, mens andre er nye av året. Verter på 
hverdager er unge mennesker som har jobb gjennom «Sommerarbeid for ungdom», en ordning som er 
finansiert av Inderøy kommune i samarbeid med Lions Inderøy.  
De som ønsker omvisning i kirkene kan henvende seg til Sissel Norum, mobil: 906 44 139. 
Siden oppstart med åpne kirker i 2014, har besøkstallene vært stigende, med gjester fra både inn- og utland. 
Dette er gledelig, og Inderøy fortidsminneforening håper at mange besøker våre vakre og historisk 
interessante middelalderkirker i løpet av sommeren 2021, også. 
 
                                                                                                                             Inderøy fortidsminneforening 
 

Vi har også i år hatt åpne kir
ker både i Hustad og Sakshaug 
gamle søndager i juni, juli og 
august. På Sakshaug har vi i til
legg hatt åpent tirsdag – fredag 
i seks uker, da er det skoleelever 
som har vært verter gjennom 
«sommerjobb for ungdom».

Besøket har variert med 
lite besøk tidlig på sommeren, 

men alt i alt så har vi nesten de 
samme besøkstallene som før. 
Det er besøk fra mange land.

I Hustad kirke har det vært 
1 bryllup og 3 omvisninger, i 
Sakshaug gamle 10 bryllup og 
4 omvisninger. Ved begge kirk
ene er det ofte at folk kommer 
og vil se inn, når de ser at kirke
døra er åpen.

Vi sender en stor takk til ver-
ter og andre frivillige, som gjør 
at vi kan vise fram de fine kirk-
ene våre, og til dugnadsfolket 
som bidrar til å holde de i stand.

Inderøy i oktober 2023
Inderøy fortidsminneforening



6    Jul 2023

Nå er stemmene fra Kirkevalget 
2023 talt opp. Takk til alle som 
har stilt til valg, bidratt i gjen
nomføringen og stemt ved val
get! Utfyllende informasjon om 
de nye rådene kommer i et senere 
blad. Vi gleder oss over de nye 
rådene! Her er resultatene for 
alle fire sokn i Inderøy:

Inderøy sokn:
1. Mona Melhus
2. Sigrun Tronstad
3. Hanne Hollås Aas
4. Janne Vang
5. Rita Marie Skjermo

6. Ingvild Grete Farbu
7. Trude Balgård Haugberg
8. Marit Fossum Fjerstad
Vara:
9. Mariann Nordtømme Hovin
10. Bjørn Chruicshank
11. Ivar Wang
12. Janne Grete Amundal Høivik
13. Randi Kimo
 
Mosvik sokn:
1. Randi Østnes Karlsen
2. Trine Berg Fines
3. Bodil Irene Berge Nervik
4. Ingebjørg Oddny Ree Lilleholt
5. Steinar Viken

6. TinaMerethe Dehli Berg
Vara:
7. Laila Høgsve Bragstad
8. Kjersti Rokseth Melting
9. Signar Tormod Berger
10. Unni Johanne Kilen

Røra sokn:
1. Siv Mari Kolstad
2. Anders Røflo
3. Jakob StøreValen
4. Geir Morten Helgesen
5. Målfrid Johanne Salberg
6. Sivert Eriksson
Vara:
7. Snorre Westrum
8. Marthe Andersen
9. Eskil Austad
10. Andreas Letnes
11. Synnøve Konstanse 
      Linchausen Ystad
 
Sandvollan sokn:
1. Odd Kåre Myren
2. Monica Kvam
3. AnnKristin Solem
4. Arve Saltvik
5. Sigrid Mari Skjelvåg Verstad
6. Jens Petter Hollås
Vara:
7. Arne Emil Bredland
8. Arve Agle
9. Ruth Flathagen
10. Line Våset

Inderøy kirkekontor

Vi håper mange fra heile 
Inderøy vil komme sammen 
med NMS Innherred. Vårt 
ønske er å få inn mye penger 
til misjonsarbeidet. Dette er 
en givedag.
KL 10.30 – 12 
blir det kaffe og salg  bøker, 
adventskalender, julehefte, 

Hellige 3kongers lys. Kan
skje du også kan finne jule
gave og julekaker på salgs
bordet. Dagslotteri. 
KL 12 – 14: 
Tale v/ Øyvind Ulland Erik-
sen, NMS. 
Misjonsglimt. Sang Musikk 
innslag. Misjonsgave. 

Vi avslutter med kaffe, mer 
salg og en Åreomgang.
Hele dagen vil det være 
aktiviteter for barn i Nysalen 
(ved kirkekontoret). 

Velkommen til ei trivelig 
stund i advent for hele fami-
lien!

Misjon i Advent
I Kjerkstu lørdag 9. desember kl 10.30 – 14.30

KIRKEVALG 2023KIRKEVALG 2023

På valgdagen 
for Kirkevalget 
11.09.2023 – her 
i Røra sokn. Ved 
stemmeurna Kjetil 
Bakkan. Bak fra 
venstre valgfunksjo-
nærene Terje Kum-
mernes og Asbjørn 
Koa. Foto: Hans 
Reidar Hammer.
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Takk til  Takk til  
Vivian FurunesVivian Furunes
Vivian Furunes ble takket av etter 30 års tje
neste i Mosvik menighetsråd av Randi Karl
sen.

Hun fortsetter som klokker og medlem 
av festkomiteen, og vil fortsatt gi mye av seg 
selv til menigheten. Vivian vartet også opp 
med «rene julebordet», da avtroppende og 
påtroppende menighetsråd for Mosvik nylig 
var samla.

Tekst: Gunnar Viken/
foto: Ivar Jakob Aarmo 

Oktoberkveld ved 
Hustad kirke

Høstfarger – og kveldssol som skinner på tre
verk som «taler sitt tause språk» om arbeid 
som er avslutta og arbeid som er på gang:

Kjerkplanken er ferdigmalt på dugnad, og 
nybarka og merka golvåser ligger klare for å 
brukes i sakristibygget (Jfr. artikkel s. 4).

Tekst/foto: Kari Nikolaisen
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Foran fra venstre: Jorunn Ulvin, Ann-Elise Sørli, Randi Bosnes, Vigdis Fossum Olsen, Bjørg Svean, Randi Berdal, Jorid 
Ulvin, Elin Ulvin, Bjørg Elisabeth Tronstad, Frida Sofie Øyen. 2.rekke fra venstre: Astrid Indgjerd, Vigdis Holmen, Aud 
Næss Borgsø, Berit Rømo Indal, Arnhild Haugberg Sakshaug, Vigdis Jørstad, Reidun Synnøve Madsen, Halvor Stavrum, 

Arne Gunnar Barstad. 3.rekke fra venstre: Kåre Bredland, Jarle Steinvik, Øivind Lilleby, Per Arne Indgjerd, Hallvard 
Næss, Knut Aakervik, Arne Nossum, Ketil Kvam. Bakerste rekke fra venstre: Karsten Ingvard Stavrum, Olav Slapgaard, 

Jan Rømuld. Foto: Tetlimo Foto.

50-årskonfirmanter i Inderøy sokn

50-årskonfirmanter i Sandvollan sokn

Foran fra venstre Signe Anita Grønnesby, 
Sigrid Irene Ferstad, Maj Britt Kvam, 
Målfrid Stuberg Holmen, prestevikar 

Marianne Eiternes. Bak fra venstre: Dag 
Stuberg, Ola Martin Raavand, Bjørn 

Skogaker. Foto: Kari Nikolaisen.
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Bak fra venstre: Arnfinn Tangstad, 
Ole Kristian Tangstad, Asbjørn 

Saltvik, Rolf Bakkhaug. Foran fra 
venstre: Sokneprest Frida Sofie 
Øyen, Bente Markhus, Mariann 

Thorgeirdatter Brødreskift Lien, Toril 
Gjerde. Foto: Bjørn A. Bratsberg.

50-årskonfirmanter i Mosvik sokn

50-årskonfirmanter i Røra sokn

Foran fra venstre Britt Austad, Grete Olsen. Bak fra venstre: Jon Holden, Ola Følstad, Inge Jostein Lundås, Ivar Olav 
Bragstad, Olav Asklund, Morten Roel, Ivar Johnsen. Foto: Anita Axelsson.
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Lørdag 25. november Sakshaug 
gamle kirke kl. 12.00 og kl. 
24.00: Middelaldersk førjulsnatt.
Sakshaug kyrkjekor byr på en 
sjelden førjulsopplevelse og 
inviterer til konsert i Sakshaug 
gamle kirke midt i den kald
este tiden. Kirken fylles med 
levende lys og gamle julesanger, 
den eldste ble skrevet allerede i 
år 395. Konserten holdes både 
på dagtid kl. 12.00 og kl. 24.00 
for de som ønsker en helt spe
siell opplevelse. Dirigent er Siv 
Anette Lorentzen og pianist 
Bjørn Alexander Bratsberg. 
Husk varme klær! Servering av 
varm drikke og kaffebrød, kon
serten varer ca. 30 min.

Onsdag 29. november Sakshaug 
kirke kl. 19.00: Juleminner.
Juleminner er en varm og tan
kevekkende konsertforestilling 
bestående av musikk, teater og 
fortellerkunst. Du blir tatt med 
på en reise gjennom julens min
ner. En vakker forestilling som 
passer for både unge og gamle. 
Med temaer som ensomhet, 
sorg og lykke kommer forestil

lingen med en viktig påminn
else om samhold, kjærlighet og 
tålmodighet for hverandre. 
Medvirkende: Silke, Kompani 
Amaras (Elen Margrete Skjer
vold og Kristine Montsko) fio
linist Mathias Thedens, pianist 
Audun Agnar og Vivace ung
domskor.

Søndag 3. desember Sakshaug 
kirke kl. 18.00: Julemagi.
Velkommen til Julemagi med 
alle Vivacekorene! Sammen 
med de beste musikerne skal vi 
drysse julestøv over publikum. 
Vi synger kjente og kjære jule
sanger og nyskrevet julemusikk 
i flotte arrangement. Som all
tid avslutter vi med mektige 
”O helga natt” og ”Deilig er 
jorden”. Medvirkende: Alle 
sangerne i Vivace, dirigent Siv 
Anette Lorentzen, kapellmes
ter Bjørn Alexander Bratsberg, 
Maria Selnes og Ingrid Stai 
Skjesol  fiolin, Siv Furunes  
bratsj, Birgitte Mikalsen  cello, 
Bjørn Håvard Bakken  perku
sjon, Robert Hermann  bass.

Onsdag 6. desember Salberg 
kirke kl. 11.00: Ønskesalmen, 
ADVENT og JUL.
Finn den gode julestemningen 
når vi i fellesskap synger de 
fineste advents og julesalm
ene! Her kan du ønske deg din 

Julekonserter i kirkene våre

Barne- og ungdomskoret Vivace. Foto: Siv Anette Lorentzen.

Vivace en tidligere Lucia-morgen. 
Foto: Bjørn A. Bratsberg.



Jul 2023    11

favoritt advents/julesalme som 
vi synger sammen. Gratis inn
gang, kaffe og pepperkaker.

Torsdag 7. desember Sakshaug 
kirke kl. 19.00: Julekonsert med 
Inderøy videregående skole.
Inderøy vgs sin tradisjonelle 
julekonsert byr på musikk i 
ulike genre, alt fra klassisk 
musikk til dagens musikk frem
ført med stor musikalitet og 
ungdommelig glød. Publikum 
får oppleve blåseensemble, 
bandensembler, stort kor og 
solister. I år deltar også Kjetil 
Støa som solist sammen med 
koret på musikklinja. Verdal
ingen, som er tidligere elev ved 
Inderøy vgs., gjør nå karriere 
som profesjonell tenor og det 
blir garantert mektig å høre 
han sammen med skolekoret!

Lørdag 9. desember Mosvik 
kirke kl. 18.00: Julekonsert 
med Mildvær.
Mildvær byr på en vakker time 
i Mosvik kirke med både tra
disjonell og nyere julemusikk. 
Medvirkende: Ihna Nyborg  
vokal, Magne Kollstrøm  bass, 

Paul Arne Nyborg  piano, 
Sverre Berntsen  elgitar, Bjørn 
Håvard Bakken – trommer.

Mandag 11. desember Vestvik 
kirke kl. 19.00.
Fylkesmusikerne byr på en 
intim og koselig musikkopplev
else med tradisjonsrike jule
sanger i både livlige og hjerte
varmende arrangementer. Med  
virkende: Pocus  med fylkes
musikerne Jon Kristian Bye 
 piano, Kari Nesdal Sandnes 

 cello og Elin Torp Meland  
obo/engelsk horn, sangerne 
Runa Hestad Jenssen og Ola 
Marius Ryan. 

Onsdag 13. desember Sakshaug 
kirke kl. 07.00: Luciamorgen.
Tradisjonen tro inviterer Vivace 
jentekor og Vivace ungdomskor 
til Luciamorgen. Koret lover 
en magisk morgenstund hvor 
kirken fylles med lys og vakker 
korsang. Lussekatt og kaffe til 
alle ved utgang. Dirigent er Siv 
Anette Lorentzen og pianist 
Bjørn Alexander Bratsberg. 

Årets svartsøndagskonserter.
17. desember Sakshaug kirke 
kl. 19.00: Svartsøndag med 
bygdas kor, korps og solister. 
17. desember Vestvik kirke kl. 
17.00: Svartsøndagskonsert 
med kor, trekkspillklubb og 
solister.
18. desember Heggstad kirke 
kl. 19.00: Julekonsert med byg
das kor, korps og solister.

 
Siv Anette Lorentzen

Sakshaug kyrkjekor. Foto: Siv Anette Lorentzen.

3. klasse musikk IVGS. Foto: Bjørn A. Bratsberg.
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Vi støtter Kjerkblad for Inderøy
Pantone  1615

Undertekst er 80 % grå   

Undertekst er 80 % grå   

Det kan dukke opp situasjoner der denne 
kan være bra å ha. 

KULTURLANDSKAPSHOTELL

«Kan steiner fortelle?» er titte
len på et pilotprosjekt som ble 
satt i gang våren 2022 i regi av 
«Den kulturelle skolesekken 
i Inderøy». Dette i samarbeid 
med Inderøy fortidsminnefore
ning og Inderøy ungdomsskole. 
Gjennom prosjektet fikk alle 
elevene på 8. trinn besøke Saks
haug gamle kirke. Prosjektet 
gikk over fire dager, klassene 
ble delt i to grupper og hver 
gruppe tilbrakte en halv sko
ledag i/ved kirka. Innhold: Kir-

kearkitektur og kirkehistorie. 
Musikk. Mål: Legge til rette for 
et positivt møte med et verdifullt 
kulturminne gjennom egenakti-
vitet og deltakelse. Gi kunnskap 
som kan danne grunnlag for 
refleksjon, mening/betydning.

Våren 2023 ble tilbudet 
gjentatt for årets 8. klassin
ger. Kunsthistoriker Reidun 
Huseth har stått for formidling 
av kirkas arkitektur og histo
rie. Barokkmusiker Erik Høs
øien presenterte musikk fra 

flere epoker i kirkas historie, 
på barokkgitar. Det ble faktisk 
noen magiske øyeblikk i kirke
rommet, der elevene satt som 
«tente lys» og lyttet. Gjennom 
dagen var det veksling mellom 
lytting til formidlerne og opp
dagelsesferd for elevene. Her 
fikk de oppgaver, som kunne 
løses om de gransket kirkebygg 
og interiør til minste detalj. 
Stor innsats og blide, interes
serte og hyggelige elever!

Inderøy fortidsminneforening

«Kan steiner fortelle?»
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Her er biskop/preses sin juleandakt på sørsamisk:

Joekoen vyörtegs plåamma
Joekoen vyörtegs plåamma sjïdteme
mij ij gåessie aasnh.
Jalhts geerve baajkoe veartansinie,
orre urpieh sjïdteminie.
(Svein Ellingsen, Norsk salmebok 2013, 103)

Gaajhkesh (gïej ij leah allergije) sijhtieh plåam
mah vadtesinie dåastoehtidh gosse jåvlh båeti
emisnie. Plåammah sjiehtieh gosse jåvlh. Tja
ebpies, jealijes plåammah gellie klaeriejgujmie 
sïjhtebe vedtedh jåvli åvtelen jïh aaj gosse jåvlh. 
Olkene, gåetiej lïhke jallh råahtosne, eah naan 
plåammah.

Jåvli åvtelen gosse åenehks jïh sjuevnjies 
biejjieh, dellie sïjhtebe vuejnedh dam mij jie
lieminie jïh aavoem vadta, jïh dellie mujhtedh 
fuelhkie jïh gieries voelph joekoen boerehke 
leah, jïh ektievoete dovne barkoeguejmiejgu
jmie jïh kraannajgujmie boerehke lea. Dellie 
åestebe plåammah jïh dejtie vadtesinie vedtebe 
jåvli åvtelen. Eeremasth rööpses plåammah 
naaloestråmposte vedtebe juktie dah joekoen 
tjaebpie.

«Tjaebpies rööpses plåamma sjïdteme.» 
Nuemhtie joekoen tjaebpies saalme aalka. 
Daelie daate saalme Nöörjen saalmegærjesne. 
Ij dïhte sïejhme jåvlesaalmine leah. Læjhkan 
sïjhtebe dam laavlodh jåvli åvtelen, gosse 
jåvlh jïh jåvli mænngan. Laavlobe BetLehe
men bïjre, mohte eeremasth plåamman bïjre 
laavlobe. Dïhte plåamma soptseste jåvli bïjre 
jïh såårne mij jåvline lea.

Daesnie gusnie mijjieh jielieminie, maeh
tebe plåammah daelvege aaj åestedh. Saalmese 
tjaalasovveme plåamman bïjre mij ij gåessie 
aasnh. Jis plåamma idtji gåessie aasnh, dellie 
idtji gie tjoerh orre plåammam åestedh. Dellie 
gujht geerve sjïdteme bovride mah plåammah 
doekeminie gosse idtji gie sïjhth rööpses plå
ammah naaloestråmposte åestedh.

Joekoen vyörtegs plåamma sjïdteme. Dïhte 
sjædta gusnie nåake lea. BetLehemesne sjædta 
jïh Golgatesne aaj.

Plåamma daelie mijjen luvnie sjædta gusnie 
mijjieh årroeminie:

Plåamma ennje daesnie
jïh njaelkie hopsoe guktie
dah gïeh vaejviedieh, soelkenieh
daennie galme veartanisnie.
Dellie edtjebe jåvlide heevehtidh daennie 

galme veartanisnie. Saernieh libie govleme 
dajven luvhtie gosse Jeesuse reakadi. Gov
leme libie goerpen jïh jaememen bïjre, haedtiej 
bïjre jïh dåaroen bïjre, ålvas jïjnji vaejviej bïjre 
almetji luvnie gïeh Gazasne, Jerusalemen jil
liedajvesne jïh Jisrajelesne jielieminie. Mejtie 
bahhasvoete, baajkoe jïh mïrhke edtjieh vit
nedh?

Ij leah aelhkie vaestiedidh gosse jieleme 
nuemhtie lea. Jeesuse reakadi jemhkelds vearta
nasse. Saalmen minngemes vïersese naemhtie 
tjaalasovveme:

Gieries plåamma mij sjædta
gusnie mïrhke jïh vaejvie leah!
Datne soptseste Jupmelen gieriesvoete 
eatnamisnie lea.
Jupmelen gieriesvoeten bïjre soptsestibie 

jïh laavlobe jïh jåvlide heevehtibie. Jupmelen 
gieriesvoete daesnie daan jaepien aaj jalhts 
govlebe nåakevoeten bïjre. Maehtebe nåakevo
etem vuastalidh mij mijjen lïhkesadtjide låavta. 
Dellie dah gieriesvoetem aejhtsieh.

Vaajtelem advente jïh jåvlh bueriesjugnie
dassem dijjese buektieh.

Jåvleheelsege
Bïspe jïh preses Olav Fykse Tveit
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Slekters gang
INDERØY SOKN
Døpte
27.08. Emma Kammen Norum
 Konrad Skåravik Lyngsmo
 Oliver Engberg Nossum
10.09. Oline Raavand Skogen
24.09. Lina Jentoftsen Haugen
 Maiken Jentoftsen Haugen
 Signe Kjesbu Kvistad
 Hailey Viken Galliano
15.10. Ebba Buhaug Berfjord
 Brage Solhaug Hjelde
 Mathea Bjørkås Fines
29.10. Kornelia Eide Sundfær
 Lukas Norum Bjørvik
 Ella Saxhaug Ertsaas

Vigde
26.08. Kaja Agersborg Jørgensen og 

Jonas Nerdal

02.09. Julie Skjervø Bakken og  
Hågen Fjørkenstad Dypdal

06.10. Vilde Lindberg og  
Hans Kristian Olsen

14.10. Asbjørn Heyerdahl og  
Juliet Mills

Døde
06.09. Svein Johannes Jule f. 1955
16.09. Anne Margrete Næss f. 1948

RØRA SOKN
Døpte
03.09. Jonas Næss Loraas
01.10. Sunniva Røflo Krokstad

Døde
15.09. Anita Jorunn Haarberg f. 1963
03.10.  Astrid Helene Sem f. 1941

SANDVOLLAN SOKN
Døpte
14.10. Selma Eide Græsli
 Margrete Solbakken

Døde
27.07. Henrik Green Hollås f. 2023

MOSVIK SOKN
Døpte
08.10. Jørgine Fossum Jenssen

Døde
07.09. Edith Bakkhaug f. 1934
12.09. Borghild Sandstad f. 1922

Det skjedde i de dager at det gikk 
ut befaling fra keiser Augustus 
om at hele verden skulle innskri
ves i manntall. Denne første inn
skrivningen ble holdt mens Kvi
rinius var landshøvding i Syria. 
Og alle dro av sted for å la seg 
innskrive, hver til sin by. Josef 
dro da fra byen Nasaret i Galilea 
opp til Judea, til Davids by Bet
lehem, siden han var av Davids 
hus og ætt, for å la seg innskrive 
sammen med Maria, som var 
lovet bort til ham, og som ventet 
barn. Og mens de var der, kom 
tiden da hun skulle føde, og hun 
fødte sin sønn, den førstefødte. 
Hun svøpte ham og la ham i en 
krybbe, for det var ikke husrom 

for dem. Det var noen gjetere 
der i nærheten som var ute på 
marken og holdt nattevakt over 
flokken sin. Med ett sto en Her
rens engel foran dem, og Herrens 
herlighet lyste om dem. De ble 
overveldet av redsel. Men enge
len sa til dem: «Frykt ikke! Se, 
jeg forkynner dere en stor glede, 
en glede for hele folket: I dag er 
det født dere en frelser i Davids 
by; han er Messias, Herren. Og 
dette skal dere ha til tegn: Dere 
skal finne et barn som er svøpt 
og ligger i en krybbe». Med ett 
var engelen omgitt av en him
melsk hærskare, som lovpriste 
Gud og sang: «Ære være Gud 
i det høyeste, og fred på jorden 

blant mennesker Gud har glede 
i!» Da englene hadde forlatt dem 
og vendt tilbake til himmelen, sa 
gjeterne til hverandre: «La oss 
gå inn til Betlehem for å se dette 
som har hendt, og som Herren 
har kunngjort for oss». Og de 
skyndte seg av sted og fant Maria 
og Josef og det lille barnet som lå 
i krybben. Da de fikk se ham, for
talte de alt som var blitt sagt dem 
om dette barnet. Alle som hørte 
på, undret seg over det gjeterne 
fortalte. Men Maria tok vare på 
alt som ble sagt, og grunnet på 
det i sitt hjerte. Gjeterne dro til
bake. De lovet og priste Gud for 
alt de hadde hørt og sett; alt var 
slik som det var sagt dem.

Juleevangeliet
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Messeliste
03.12. 1. søndag i advent
 Luk 4,16-22a
 Sakshaug kirke  kl. 11.00
 Gudstjeneste v/ sokneprest 

Frida Øyen

 Sakshaug kirke  kl. 18.00
 Julekonsert med Vivace barne- 

og ungdomskor

06.12. Salberg kyrkje  kl. 11.00
  Ønskesalmen

10.12. 2. søndag i advent
 Luk 21,27-36
 Heggstad kirke  kl. 17.00
 Lysmesse v/prestevikar  

Marianne Eiternes

 Salberg kyrkje kl. 19.00
 Lysmesse v/prestevikar  

Marianne Eiternes

13.12. Sakshaug kirke kl. 07.00
 Luciakonsert med Vivace 

barne- og ungdomskor

17.12. 3. søndag i advent
 Luk 3,7-18
 Stokkan grendehus kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

 Vestvik kirke kl. 17.00
 Førjulskonsert med bygdas 

egne sang og musikkrefter

 Sakshaug kirke kl. 19.00
 Førjulskonsert med bygdas kor 

og korps 

18.12. Heggstad kirke kl. 19.00
 Førjulskonsert med bygdas kor 

og korps

24.12. Julaften
 Luk 2,1-20
 Næss omsorgsboliger kl. 10.30
 Julegudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

 Inderøyheimen kl. 11.00
 Julegudstjeneste v/prestevikar 

Marianne Eiternes

 MOAS kl. 12.00
 Julegudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

 Mosvik kirke kl. 13.30
 Julegudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

 Heggstad kirke kl. 14.00
 Julegudstjeneste v/prestevikar 

Marianne Eiternes

 Sakshaug kirke kl. 15.30
 Julegudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

 Salberg kyrkje kl. 16.00
 Julegudstjeneste v/prestevikar 

Marianne Eiternes

25.12. Juledag
 Joh 1,1-14
 Sakshaug kirke  kl. 11.00
 Høytidsgudstjeneste  

v/sokneprest Frida Øyen

26.12. 2. juledag
 Matt 10,16-22
 Salberg kyrkje  kl. 11.00
 Høytidsgudstjeneste v/preste-

vikar Marianne Eiternes

07.01. Kristi åpenbaringdag
 Luk 2,40-52
 Sakshaug kirke kl. 11.00
 Misjonsgudstjeneste v/preste-

vikar Marianne Eiternes

14.01. 2. søndag i åpenbaringstiden
 Mark 1,3-11
 Mosvik kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

21.01. 3. søndag i åpenbaringstiden
 Joh 4,4-26
 Heggstad kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/prestevikar 

Marianne Eiternes

28.01. Såmannssøndag
 Mark 4,26-34
 Sakshaug kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

04.02. Såmannssøndag
 Mark 9,2-13
 Salberg kyrkje kl. 11.00
 Gudstjeneste v/prestevikar 

Marianne Eiternes

11.02. Fastelavnssøndag
 Joh 12,20-33
 Sakshaug kirke  kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen
 
14.02. Askeonsdag
 Matt 12,38-42
 Sakshaug kirke kl. 19.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

18.02. 1. søndag i fastetiden
 Matt 16,21-23
 Sakshaug kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

25.02. 2. søndag i fastetiden
 Luk 7,36-50
 Vestvik kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/prestevikar 

Marianne Eiternes

03.03. 3. søndag i fastetiden
 Mark 9,17-29
 Sakshaug kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen

10.03. 4. søndag i fastetiden
 Joh 3,11-16
 Heggstad kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida Øyen
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